Aktuelles





04_AM 08.05.2025 Seite 1-3

AN: ALLE MITARBEITENDE DER KJA KÖLN

Wichtige Information: Umstellung Eurer E-Mail-Adresse zum 01.07.2025

Liebe Mitarbeiter*innen,

wir möchten Euch heute über eine wichtige Neuerung informieren, die unsere Kommunikation und zukünftige digitale Prozesse betreffen wird:

Zum 01.07.2025 stellen wir unsere E-Mail-Domäne auf **@kja-koeln.de** um. Eure bisherige E-Mail-Adresse **@kja.de** wird dann durch eine Adresse mit der Endung **@kja-koeln.de** ersetzt.

Diese Anpassung bringt für uns als KJA Köln mehrere Vorteile mit sich:

Stärkung unserer Identität: Die neue Domäne unterstreicht unsere klare Zugehörigkeit zur KJA Köln und passt sich der einheitlichen Darstellung der anderen Jugendagenturen im Erzbistum an. **Grundlage für moderne Arbeitsweisen:** Die eindeutige Zuordnung der E-Mail-Adressen ist ein wichtiger Schritt zur Einführung verschiedener digitaler Prozesse innerhalb der KJA Köln, die unsere Arbeitsweise effizienter gestalten und uns helfen, zukünftige (gesetzliche) Anforderungen zu erfüllen.

Die Umstellung der E-Mail-Adresse erfolgt in drei Stufen.

1. Ab 14.05.2025: Hinweis in der E-Mail-Signatur

- In der E-Mail-Signatur wird ein farblich hervorgehobener Hinweis auf die bevorstehende Umstellung eingefügt.
- **Wichtig:** Eure bisherige E-Mail-Adresse <u>vorname.nachname@kja.de</u> bleibt weiterhin erreichbar. Ihr seid zudem über <u>vorname.nachname@kja-koeln.de</u> erreichbar.

2. Ab 01.06.2025: Umstellung der Absenderadresse

- Der Hinweis in der Signatur ändert sich und informiert darüber, dass Eure E-Mail-Adresse auf vorname.nachname@kja-koeln.de umgestellt wurde.
- **Wichtig:** Ab diesem Zeitpunkt werden Eure gesendeten E-Mails bereits mit der neuen E-Mail-Endung (@kja-koeln.de) versendet. Ihr empfangt weiterhin E-Mails sowohl unter der alten als auch unter der neuen Adresse.

Aktuelles





- 3. Ab 01.07.2025: Endgültige Umstellung und Autoresponder
- Bei E-Mails, die an die alte Adresse (@kja.de) gesendet werden, wird automatisch eine Antwort (Autoresponder) der KJA Köln verschickt. Diese informiert Absender*innen, dass die E-Mail-Adresse nicht mehr aktiv ist und **nicht** weitergeleitet wird. Der* die Absender*in wird gebeten, die E-Mail erneut an die korrekte Adresse mit der Endung @kja-koeln.de zu senden.
- Wichtig: Ab diesem Datum seid Ihr ausschließlich unter der neuen E-Mail-Adresse <u>vorname.nach-name@kja-koeln.de</u> erreichbar!

Was unternehmen wir?

- **Technische Vorbereitung:** Die technischen Voraussetzungen für die Umstellung sind bereits geschaffen. Eure neue E-Mail-Adresse ist ab sofort nutzbar. Euer Passwort bleibt gleich.
- **Zentrale Aktualisierung:** Die Stabsstelle Presse und Kommunikation (PUK) wird die Kontaktdaten auf den Webseiten (www.kja-koeln.de, www.kja-info.de, www.starkestellen.de) und im Adressheft "Adressen und Kontakte" zentral ändern.
- **Information:** Über unsere Homepage <u>www.kja-koeln.de</u> und die Social-Media-Kanäle der KJA Köln werden wir auf die Umstellung hinweisen.
- Printprodukte: Bestehende Printprodukte (Visitenkarten, Flyer etc.) werden bei der nächsten Bestellung sukzessive durch die PUK aktualisiert. Bitte überklebt bestehende Flyer nicht, da der Autoresponder voraussichtlich bis zum Sommer 2026 aktiv bleibt und Absender*innen informiert.

Was ist für Euch zu tun?

- Für Mitarbeiter*innen, die ausschließlich KJA Köln intern kommunizieren: Wenn Ihr Eure dienstliche E-Mail-Adresse nur für die interne Kommunikation nutzt, müsst Ihr nichts weiter beachten und die Umstellung ist für Euch abgeschlossen. (Euer Passwort zur Anmeldung bei der E-Mail-Adresse bleibt unverändert.)
- Für Leitungskräfte und alle Kolleg*innen mit Außenkommunikation:
 Bitte aktualisiert bis zum 01.07.2025 selbstständig Eure E-Mail-Adresse in allen externen
 Systemen, in denen Eure @kja.de-Adresse hinterlegt ist (persönlich oder als Verteileradresse).
- Überprüft dazu im Laufe der kommenden Zeit bitte Eure regelmäßigen
 Mail-Eingänge (wie Newsletter-Abonnements), Anmeldedaten und Kontaktdaten in Apps, Webseiten und bei Dienstleistern.

Beispiele: Social Media (Instagram, Facebook, LinkedIn etc.), Tools (Canva, Campflow etc.), Online-Shops (Amazon, SportThieme etc.).

- **Wichtig:** Diese Änderungen **müssen bis 01.07. abgeschlossen sein**, da Ihr danach keinen Zugriff mehr auf die alte E-Mail-Adresse bzw. alte Verteiler-Adressen habt.
- **Tipp:** Informiert bei "Verteiler-Kommunikationen" proaktiv Eure Kontakte über die neue E-Mail-Adresse.

Aktuelles





Wir verstehen, dass diese Umstellung einige Anpassungen erfordert und bitten um Verständnis. Dieser Schritt ist ein wichtiger Baustein für unseren Digitalisierungsprozess und wird langfristig unsere Arbeitsabläufe erleichtern.

Bei Fragen oder Unklarheiten zögert bitte nicht, uns zu kontaktieren.

- Technische Fragen: Sascha Weifenbach (edv-ticket@kja-koeln.de)
- Allgemeine Fragen: Matthias Brügge (matthias.bruegge@kja-koeln.de)

Vielen Dank für Eure Kooperation.

Herzliche Grüße

Bernd Rustemeyer Geschäftsführer